
Seminář „Dotační příležitosti v roce 
2024“

V Brně 6. a 7.11.2023



• Závaznost plánovaných dotačních programů pro rok 2024 bude po schválení 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 v ZJMK 14.12.2023 a schválení 

pravidel jednotlivých dotačních programů v RJMK 10.01.2024

• Uveřejnění dotačních programů od 12.01.2024 na webu http://dotace.kr-

jihomoravsky.cz po dobu 30 kalendářních dnů

• Předpokládaný příjem žádostí u většiny dotačních programů bude probíhat od 

12.02.2024 08:00 - 01.03.2024 do 14:00 na: http://dotace.kr-jihomoravsky.cz

• Připravuje se brožura „Dotační programy Jihomoravského kraje v roce 2024“ 

pro lepší orientaci obcí, elektronická verze bude uložena na: http://dotace.kr-

jihomoravsky.cz a rozeslána na města a obce

Krajské dotační programy 

Jihomoravského kraje v roce 2024 (674 mil. Kč)

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Articles/778-2-Dokumenty+ke+stazeni.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Articles/778-2-Dokumenty+ke+stazeni.aspx


Dotační proces
• Podání žádosti o dotaci

• Průběh dotačního procesu na KrÚ

• Elektronické podepisování dokumentů

• Realizace projektu, průběžná kontrola na místě

• Finanční vypořádání dotace

• Publicita





5

Podání žádosti o dotaci

• Dotační portál (http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/)

• Software602 FormFiller (žádost o dotaci)

• El. úložiště dokumentů (volba statutárního zástupce, zřízení účtu)

• Možnost podat elektronicky (DS) nebo tištěné podobě (upřednostňuje se el. forma)

• Žádosti se podávají průběžně, aby bylo možné provést případné doplnění. Pokud je žádost 
podána "na poslední chvíli", tak může být z důvodu neúplnosti vyřazena

• Na co si dát pozor:

• investice x neinvestice !!!

• plátce DPH x neplátce DPH

• záměr na začátku x na konci (žádost je součástí dotační smlouvy)

• výše nákladů - minimální výše dotace, velikost nákladů, hospodárnost, efektivnost

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Oblasti.aspx


6

Elektronické podepisování smluv

Postup při podpisu smlouvy s JMK jako prvním podepisujícím

• administrátor dotace zašle návrh smlouvy ke schválení v orgánech obce

• obec zašle číslo usnesení o schválení zpět JMK pro doplnění doložky obce ve smlouvě

• administrátor dotace zašle konečný návrh smlouvy obci k elektronickému podpisu:

• el. podpis smlouvy – obec musí podepisovat pouze kvalifikovaným el. podpisem!

• podepisuje vždy pouze oprávněná osoba (ne účetní nebo jiný zaměstnanec obce)

• obec k el. podpisu připojí také kvalifikované časové razítko
(pro veřejnoprávní podepisující je to podle legislativy eIDAS + 297/2016 povinnost)

6



7

Publicita Doporučený vzor

Vše je k dispozici ke 

stažení na Dotačním 

portálu – sekce Dokumenty7

Informace o publicitě musí obsahovat tyto údaje: 

• logo Jihomoravského kraje v souladu s Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK, 

• informativní text o spolufinancování z finančních prostředků Jihomoravského kraje 

např.: „Podpořil Jihomoravský kraj“, „Spolufinancováno Jihomoravským krajem“ 

Za předpokladu, že akce splňuje zároveň následující podmínky: 

• celková podpora z prostředků Jihomoravského kraje přesáhne částku 50 000 Kč

• obsahem akce je pořízení, oprava nebo rekonstrukce nemovitého majetku, financování 

infrastruktury nebo stavebních prací, jsou k propagaci povinné tyto prostředky:

• Reklamní panel, informační tabulka nebo Pamětní deska

K propagaci jsou dále doporučovány:

• Web (umístění publicity na webu)

• Tiskoviny (např. místní zpravodaj apod.) Štítky, samolepky

• Žadatel, kterému byla poskytnuta finanční podpora JMK nežádá o souhlas 

s užitím loga JMK

Podrobnější pravidla publicity ZDE Šablony a loga ke stažení ZDE

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Uploads/7092-7-2019_Pravidla_pro_publicitudocx.aspx
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Articles/778-2-Dokumenty+ke+stazeni.aspx


• Dotační program Podpora rozvoje venkova

• Dotační program Podpora provozu venkovských prodejen

• Dotační program Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství 
a zelinářství

• Dotační program Podpora včelařství

• Dotační program OBCHŮDEK 2021+

• Dotační program Podpora výstavby domů s byty zvláštního určení

• Dotační program Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center

• Dotační program Podpora činnosti destinačních organizací 
v turistických oblastech

• Dotační program Rozvoj turistické infrastruktury Jihomoravského kraje 2024

• Dotační program Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy

• Dotační program Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací 
a úpravy běžeckých lyžařských tratí

• Dotační program Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu

• Dotační program Podpora bydlení a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných územích 

Jihomoravského kraje 2024–2025

• Dotační program na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Jihomoravském kraji II

• Dotační program Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji

Odbor regionálního rozvoje



9

Dotační program Podpora rozvoje venkova

Cílem dotačního programu je zachování základních funkcí v oblasti veřejné 
správy na venkově

DT1 – Výstavba a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti

DT2 – Podpora činnosti místních akčních skupin

DT4 – Opravy místních komunikací a zvýšení bezpečnosti obyv. v dopravě

DT5 – Obecní knihovny

DT6 – Společné integrované projekty

Příjemce: DT1,DT4,DT5, – obce do 3 tis. obyvatel
  DT2 – MAS
  DT6 – DSO

Alokace dotačního programu 65 000 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 50 % (v DT2 30 %)

Příjem žádostí

27.11.2023 – 08.01.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max.

DT1 275 000 Kč

DT2 100 000 Kč

DT4 275 000 Kč

DT5  50 000 Kč

DT6 250 000 Kč

Kontaktní osoba

Ing. Bc. Tomáš Grabec

grabec.tomas@jmk.cz

mailto:Grabec.tomas@jmk.cz


10

Dotační program Podpora venkovských 
prodejen

Cílem dotačního programu je zachování základní funkce poskytovaných služeb 
obyvatelům venkova.

Příjemce: obec do 750 obyvatel

Dotace je poskytnuta na financování provozních výdajů prodejny (energie, nájem, 
mzdy včetně odvodů, případně neinvestiční transfery na provoz)

Alokace dotačního programu:  3 000 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele  50 %

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Kontaktní osoba

Ing. Marek Dvořák

dvorak.marek@jmk.cz

mailto:macurova.iveta@kr-jihomoravsky.cz


11

Dotační program Podpora vinařství, 
vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství

Cílem dotačního programu je Podpora vzdělávání, vybavení a prezentace oborů 
vinařství a vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství

DT1 – Podpora vinařství a vinohradnictví

DT2 – Podpora ovocnářství a zelinářství

Dotace je poskytnuta na propagaci oborů, spolkovou činnost, vzdělávání, nákup 
technického zařízení v Jihomoravském kraj

Příjemce: obec, svazky obcí veřejné příspěvkové společnosti a spolky

Alokace dotačního programu:  1 750 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele  50 %

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Kontaktní osoba

Ing. Bc. Tomáš Grabec

grabec.tomas@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


12

Dotační program Podpora včelařství
Cílem dotačního programu je vytvoření odborně-materiálního zázemí včelařským 
organizacím sdružující zájmové včelaře za účelem zajištění podmínek pro plošné 
léčení nemocí včelstev a další rozvoj chovu včely kraňské

DT1 - Vzdělávání

DT2 – Rozvoj volnočasových aktivit mládeže

DT3 – Podpora výsadby medonosných rostlin a dřevin

DT4 – Zařízení pro získávání vosku (mezistěn)

DT5 – Technické zařízení pro ošetření včelstev proti varroáze

Příjemce:

DT1,3,4 a 5 základní a okresní organizace Českého svazu včelařů v JMK, 
                   včelařský spolek se sídlem v JMK

DT2 - včelařský kroužek mládeže

Alokace dotačního programu: 1 450 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 10 %

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

DT1,3,4 a 5 – Min. 25 000 Kč

          Max. 50 000 Kč

       DT2 – Min. 5 000 Kč

           Max.15 000 Kč

Kontaktní osoba

Ing. Jaroslav Maier

maier.jaroslav@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


13

Dotační program OBCHŮDEK 2021+ - III. výzva 
(dotační program Ministerstva průmyslu a obchodu)
Předpoklad vyhlášení výzvy v průběhu ledna

Cílem dotačního programu je Zachování základní funkce poskytovaných služeb 
obyvatelům venkova.

Příjemce: provozovatel prodejny (obec, FO podnikající, právnická osoba) 
v obci s méně než 1 000 obyvateli nebo v obci do 3 000 obyvatel, 
jejíž místní část má méně než 1 000 obyvatel.

Dotace bude poskytnuta na náklady na zaměstnance, energie, nájem, telekomunikační 
služby, internet a náklady spojené s obsluhou bezhotovostních plateb a náklady spojené 
s jinými službami souvisejícími s bezobslužným provozem prodejny.

Alokace dotačního programu: ze státního rozpočtu – 3 800 000 Kč 

Příjem žádostí

bude upřesněno

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Uznatelné náklady za rok 2023

Kontaktní osoba

Ing. Marek Dvořák

dvorak.marek@jmk.cz

mailto:macurova.iveta@kr-jihomoravsky.cz


14

Dotační program Podpora výstavby domů 
s byty zvláštního určení
Cílem dotačního programu je zajištění a zkvalitnění prostor (bytů zvláštního 
určení) určených pro bydlení osob v nepříznivé sociální a zdravotní situaci.

DT1 – Projektová dokumentace

DT2 – Realizace stavby

Příjemce: DT1 a DT2 – obec na území JMK, svazek obcí s převahou členských 
                          obcí na území JMK
   
Alokace dotačního programu: 20 000 000 Kč
 DT1 –   5 000 000 Kč
 DT2 – 15 000 000 Kč 

Min. spoluúčast žadatele v DT1 30 %, DT2 40 % z celkových uznatelných výdajů 
akce a zároveň maximálně 500 000 na 1 bytovou jednotku.

V případě spolufinancování z (cizích) zdrojů v DT1 a DT 2 min. 50 % ze zbytkové 
části celkových uznatelných výdajů projektu.

Příjem žádostí

DT1: 12.02.2024 – 01.03.2024

DT2: 12.02.2024 – průběžná

do 30.09.2024

Výše dotace

Min. 200 000 Kč

Max.

DT1 1 000 000 Kč

DT2 5 000 000 Kč

Kontaktní osoba

RNDr. Iveta Macurová

macurova.iveta@jmk.cz

mailto:Grabec.tomas@jmk.cz


15

Dotační program Podpora zkvalitnění služeb 
turistických informačních center 2024

Cílem dotačního programu je podpora zkvalitnění služeb poskytovaných TIC, 
zejména prodloužení doby a personální posílení v turistické sezóně

Příjemce: fyzické nebo právnické osoby s právní osobností provozující certifikované 
turistické informační centrum na území JMK

Alokace dotačního programu:  3 500 000 Kč (navýšení prostředků v HSOÚ)

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min. 30 000 Kč

Max. 75 000 Kč

Kontaktní osoba

Bc. Jaroslava Hrušková

hruskova.jaroslava@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


16

Dotační program Podpora činnosti destinačních 
organizací v turistických oblastech v letech 
2024 - 2025

Cílem dotačního programu je podpora činnosti certifikovaných destinačních 
organizací ve vymezených turistických oblastech Jihomoravského kraje

Příjemce: právnická osoba, která je platně certifikovaná jako oblastní organizace

destinačního managementu pro turistickou oblast Jihomoravského kraje

Alokace dotačního programu :  4 800 000 Kč (navýšení prostředků v HSOÚ)

Příjem žádostí

konec dubna 2024

Výše dotace

Min. 50 000 Kč

Max. 700 000 Kč – 1 mil. Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Soňa Šírová

sirova.sona@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


17

Dotační program Rozvoj turistické infrastruktury 
Jihomoravského kraje

Cílem dotačního programu je podpořit vznik chybějící doprovodné turistické infrastruktury 

DT1  Karavanová stání – vznik karavanových stání pro obytná vozidla vč. servisní stanice

DT2 Samostatná servisní stanice – vybudování servisní stanice pro obytná vozidla, vodovodní 
přípojka pro čerpání pitné vody, vozovková vpusť odpadní vody, výlevka pro chemické 
WC, nádoby na separovaný odpad

DT3 Vodácká infrastruktura - zkvalitnění vodácké infrastruktury na splavných řekách, zlepšení 
vybavenosti tábořišť, umístění vodáckého značení, prvky pro záchranu na jezech, budování 
bezpečných nástupních a výstupních míst

Příjemce: podnikatelské subjekty, obce a svazky obcí, příspěvkové organizace obcí, obecně 
prospěšné společnosti, spolky

Alokace dotačního programu: 4 500 000 Kč

                    DT1 – 3 000 000 Kč  DT2 – 600 000 Kč DT3 – 900 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 40 %, při spolufinancování 50 % zbytkové částky

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

DT1

Min. 100 000 Kč

Max. 500 000 Kč

DT2

Min. 50 000 Kč

Max. 150 000 Kč

DT3

Min. 50 000 Kč

Max. 300 000 Kč

Uznatelné náklady

od 01.01.2024 - 31.12.2025

Kontaktní osoba

Mgr. Soňa Šírová

sirova.sona@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz


18

Dotační program Podpora rozvoje cyklistiky a 
cyklistické dopravy 
Cílem programu je zkvalitnění infrastruktury bezpečné cyklistické dopravy jako jedné ze 
základních forem dojížďky do zaměstnání, škol, za službami a rozvoj cykloturistiky jako 
součásti budování systému bezpečných cyklotras a cyklostezek, které na ně 
bezprostředně navazují a tras MTB na území Jihomoravského kraje.

DT1 – Cyklostezky – dotaci lze použít na výstavbu cyklostezek, cyklotras

DT2 – Cyklistická infrastruktura – Výstavba a rekonstrukce tras MTB, zkvalitnění cyklistické 
infrastruktury jako nedílné součásti cyklistických stezek, cyklotras a tras MTB 
a  nově pumptracky.

DT3 - Projektová dokumentace - pořízení projektové dokumentace k provedení stavby k 
jednotlivým fázím stavebního povolení nebo územního řízení k výstavbě.

Příjemce: obce, DSO, MAS; maximálně lze podat dvě žádosti

Alokace dotačního programu:  22 000 000 Kč

                     DT1 – 17 000 000 Kč  DT2 – 2 500 000 Kč  DT3 – 2 500 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 40 %, při spolufinancování 50 % zbytkové částky

Příjem žádostí

27.11.2023- 30.05.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max.

DT1 2 000 000 Kč

DT2  300 000 Kč

(500 000 Kč v případě 

pumptracku)

DT3 300 000 Kč

Uznatelné náklady

od 01.01.2024–31.12.2025

Kontaktní osoba

Mgr. Kubík Vojtěch

kubik.vojtech@jmk.cz

mailto:bukatovicova.hana@jmk.cz


19

Dotační program Podpora udržování čistoty 
cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 
lyžařských tratí
Cílem Programu je zajištění čistoty a bezpečnosti na veřejných stezkách pro cyklisty, 
stezkách pro chodce a cyklisty, terénních a cyklistických trasách, podporu bezpečné 
sjízdnosti singletrailů a na podporu úpravy běžeckých lyžařských tratí

DT1 - Čistota cyklistických komunikací  - je zaměřen na podporu bezpečné 
sjízdnosti  stávajících cyklistických komunikací, údržbu drobné infrastruktury

DT2 – Údržba singletrailů – je zaměřen na podporu bezpečné sjízdnosti stávajících singletrailů

DT3 - Značení a úpravy běžeckých lyžařských tratí – je zaměřen na podporu značení 
a úpravy běžeckých lyžařských tratí

Příjemce: obce, DSO a jiné PO splňující podmínky DP

Alokovaná částka:  3 500 000 Kč z toho na DT2 600 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 30 % (DT1, DT2, DT3)

 

Příjem žádostí

27.11.2023 – 05.01.2024

Výše dotace

Min 25 000 Kč

Max.

DT1 70 000 Kč

DT2 8 000 Kč/ na kilometr 

(udržovaných sigletrailů)

DT3 70 000 Kč

Uznatelné náklady

od 01.01.2024-31.12.2024

Kontaktní osoba

Ing. Jana Prokešová

prokesova.jana@jmk.cz



20

Dotační program Podpora adaptačních opatření 
na změnu klimatu v roce 2024
Účelem dotačního programu je podpora adaptačních opatření přispívajících k zvýšení 
odolnosti, biodiverzity a vodní stability v krajině

DT1 - Podpora na drobných vodních tocích a malých vodních nádrží je zaměřen na podporu a zlepšení 
technického stavu drobných vodních toků a malých vodních nádrž, které podpoří vodní režim krajiny a zvětší 
bezpečnost při zvýšených průtocích.

DT2 – Zadržení vody v krajině  je zaměřen na zvýšení retenční schopnosti krajiny a protierozní opatření, 
obnova polních cest s nezpevněným či částečně zpevněným povrchem. Dotaci lze použít také na zakládání či 
obnovu mezí, remízků, větrolamů a biokoridorů, výsadbu zeleně včetně krajinných trávníků a smíšených 
trvalkových výsadeb a instalaci podzemních nádrží na zachytávání srážkových vod a jejich opětovné využití.

DT3 – Následná péče o zeleň je zaměřen na podporu následné péče o vysazenou zeleň (stromy a keře) 
v rámci realizovaných projektů, nákup a použití půdních kondicionérů a zavlažovacích vaků. 

DT4 – Projektová dokumentace je zaměřen na podporu zpracování projektové dokumentace na realizaci 
aktivit pro zmírnění dopadů klimatických změn.

DT5 - Koncepční dokumenty je zaměřen na zpracování koncepčních dokumentů pro rozhodování o přírodě 
blízkých adaptačních opatřeních přispívajících k zvýšení odolnosti, biodiverzity a vodní stability v krajině.

Příjem žádostí

je průběžný od 

12.02.2024 – 23.08.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max.

DT1 a DT2 700 000 Kč

DT3  60 000 Kč

DT4 150 000 Kč

DT5  60 000 Kč

Kontaktní osoba

Ing. Jan Lachout

lachout.jan@jmk.cz

Ing. Tereza Fleková

flekova.tereza@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz
mailto:fleková.tereza@jmk.cz


21

Dotační program Podpora adaptačních opatření 
na změnu klimatu v roce 2024

Příjemce: DT1,DT2 - obec, DSO, škola, církev, zemědělský podnikatel, spolek, obecně prospěšná 
              společnost dle zák.248/1995 Sb.

             DT3 - obec, DSO, škola, spolek, MAS a obecně prospěšná společnost dle zák.248/1995 Sb.

            DT4, DT5, - obec, DSO, 

Alokace dotačního programu: 20 000 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele  40 % (DT1, DT2, DT4, a DT5), 30 % (DT3)

 

Příjem žádostí

je průběžný od 

12.02.2024 – 23.08.2024

Uznatelné náklady

DT1,DT2, DT4 a DT5, 

od 01.01.2024 – 31.12.2025

DT3

Od 01.01.2024 – 31.12.2024

Kontaktní osoba

Ing. Jan Lachout

lachout.jan@jmk.cz

Ing. Tereza Fleková

flekova.tereza@jmk.cz

mailto:grabec.tomas@jmk.cz
mailto:flekova.tereza@jmk.cz


22

Dotační program Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných 

územích Jihomoravského kraje 2024–2025

Příjem žádostí

12. 2. 2024 – 28. 6. 2024 vč.

Výše dotace

max. 1 000 000 Kč, a zároveň:

max. 60 % u DT1 (příp. 50 %

při financování z dalších /cizích/ 

zdrojů) /

max. 50 % u DT2

Uznatelné výdaje

1. 1. 2024 – 31. 12. 2025

Udržitelnost výstupů

min. 5 let

Kontaktní osoby
Ing. Martina Blatná 

blatna.martina@jmk.cz

Ing. Bc. Pavel Fišer, Ph.D.

fiser.pavel@jmk.cz

Cílem programu je u objektů pro bydlení podpora přípravy, výstavby technické 

infrastruktury a příjezdových místních komunikací, a dále demolice, koupě, rekonstrukce 

a opravy objektů za účelem bydlení a podnikání.

DT1: Technická infrastruktura a objekty pro bydlení

• na technickou infrastrukturu (na bytovou jednotku):   100 000 Kč

• na demolici nemovitostí:     500 000 Kč

• na nákup, rekonstrukci a opravu nemovitostí:  1 000 000 Kč

• na zpracování projektové dokumentace:   200 000 Kč

DT2: Objekty pro podnikání

• na demolici nemovitostí:     500 000 Kč

• na nákup, rekonstrukci a opravu nemovitostí:  1 000 000 Kč

Příjemce: obce ve vybraných rozvojově znevýhodněných územích JMK

Alokace programu:  15 000 000 Kč

mailto:blatna.martina@jmk.cz
mailto:fiser.pavel@jmk.cz


23

Dotační program na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti v JMK II

Příjem žádostí

1.8.2023 – 30.8.2024

Uznatelné náklady

Od 1.1.2021

Finanční alokace

58 878 139,53 Kč

E-mail pro dotazy žadatelů

kotlikove.dotace@jmk.cz

Kontaktní osoba

Ing. Tereza Rosypalová

rosypalova.tereza@jmk.cz

Web - zde

Předmět podpory: Výměna kotlů na tuhá paliva s ručním přikládáním, které nedosahují min. třídy 3 dle 

ČSN EN 303-5. Výměna může být realizována v rodinných domech (RD), bytových jednotkách bytových 

domů (BJ) a v trvale obývaných stavbách pro rodinnou rekreaci (TR). 

Nový zdroj: Ruční nebo automatický kotel na biomasu (130 000 Kč), tepelné čerpadlo (180 000 Kč).

Oprávněný žadatel: Vlastník nebo spoluvlastník RD,BJ,TR, který zároveň v RD, BJ, TR skutečně bydlí. 

Pro domácnost žadatele musí platit, že:

• Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní 

důchod pro 3. stupeň invalidity NEBO

• žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1.1.2022 do doby podání žádosti o podporu pobíral 

příspěvek na bydlení. 

Forma podpory: ex-post, modifikovaná ex-ante metoda (záloha 60 %).

Postup pro podání žádosti: Elektronická žádost + listinná žádost vč. příloh do 5 pracovních dnů.  !!!DKTS + fotky!!!

Současný stav: 109 žádostí, cca ¼ alokace.

23Krajská výzva, dotační program, žádost a veškerá související dokumentace ke stažení zde. 

mailto:kotlikove.dotace@jmk.cz
mailto:rosypalova.tereza@jmk.cz
https://www.jmk.cz/content/28228
https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/21385-506-Dotacni+program+na+vymenu+kotlu+pro+nizkoprijmove+domacnosti+v+Jihomoravskem+kraji+(Snizeni+emisi+z+lokalniho+vytapeni+domacnosti+v+Jihomoravskem+kraji+V)+-+OP+ZP+2021-2027.aspx


24

Dotační program Potravinová pomoc dětem v 

sociální nouzi v Jihomoravském kraji
Výše dotace

Min. 5 000 Kč

Max. 2 500 000 Kč

Financování

90 % z prostředků EU

10 % z prostředků JMK

Kontaktní osoby

Ing. Silvie Kocanová

kocanova.silvie@jmk.cz

Ing. Miroslava Janalíková

janalikova.miroslava@jmk.cz

Cíl: Bezplatné poskytnutí zdravé vyvážené stravy dětem z rodin v hmotné nouzi

Oprávnění žadatelé: Mateřské školy, základní školy, zařízení školního stravování

Cílová skupina: Děti MŠ a ZŠ

Dotační program č. 2 pro školní rok 2023/2024

Příjem žádostí: 14.11.2023 - 20.11.2023

Alokace: 4 252 270 Kč

Způsobilé výdaje: od 01.09.2023 do 30.06.2024

Dotační program pro školní rok 2024/2025

Příjem žádostí: v průběhu června 2024 - předpoklad

Alokace: 12 623 246 Kč - předpoklad

Způsobilé výdaje: od 01.09.2024 do 30.06.2025

24

mailto:kocanova.silvie@jmk.cz
mailto:janalikova.miroslava@jmk.cz


Odbor životního prostředí

• Dotační program v oblasti vodního hospodářství

• Dotační program v oblasti enviromentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty (EVVO)



26

Dotační program v oblasti vodního 
hospodářství
Cílem dotačního programu je podpora výstavby vodohospodářské infrastruktury 

specifikovaná jednotlivými dotačními podprogramy.

DT1 – Podpora v oblasti vodárenství (zásobování pitnou vodou),

DT2 – Podpora v oblasti odkanalizování a čištění odpadních vod

DT3 – Podpora tvorby projektů podporujících snížení znečištění povrchových vod

Příjemce: obce, dobrovolné svazky obcí, zájmové sdružení právnických osob, jehož členy jsou 

pouze obce a svazky obcí.

Alokovaná částka: 101 000 000 Kč

Příjem žádostí

01.02.2024-31.01.2025

Výše dotace

Max.

DT1 5 000 000 Kč

DT2 10 000 000 Kč

DT3 450 000 Kč

Minimální spoluúčast

DT1 30 % / 50 %

DT2 30 % / 50 %

DT3 10 %

Kontaktní osoba

Bc. Klára Kratochvílová,

kratochvilova.klara@jmk.cz

Ing. Mojmír Pehal,
pehal.mojmir@jmk.cz

mailto:hanakova.marta@jmk.cz
mailto:Pehal.mojmir@jmk.cz


27

Dotační program v oblasti enviromentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)

Cílem dotačního programu je podpora neinvestičních a investičních projektů v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty.

Oblast podpory: vzdělávací a osvětové projekty, vybudování přírodních učeben, zahrad a 

naučných stezek

Žadatelé: obce, dobrovolné svazky obcí, školy, jejichž zřizovatelem není JMK a leží v územním 
obvodu JMK, NNO

Alokovaná částka: 4 000 000 Kč

Příjem žádostí

16.10.2023 – 03.11.2023

Výše dotace

Min. 40 000 Kč 

Max. 200 000 Kč

Spoluúčast žadatele

min. 20 %

Kontaktní osoba

Ing. Andrea Putnová, 

putnova.andrea@jmk.cz

Mgr. Kateřina Pospíšilová, 

pospisilova.katerina@jmk.cz

mailto:gernesova.lenka@jmk.cz/Ing


Odbor kultury a 
památkové péče

• Dotační program Podpora rozvoje v oblasti památkové péče

• Dotační program Podpora památek místního významu

• Dotační program Podpora rozvoje v oblasti kultury

• Dotační program Muzejní noci a noci kostelů



29

Dotační program Podpora obnovy kulturních 
památek v Jihomoravském kraji
Cíl: podpora zachování a obnovy movitých i nemovitých kulturních památek.

DT1 - Podpora projektů v oblasti památkové péče - nemovité kulturní památky - odstranění 
havarijních stavů (obnova střech včetně krovů a klempířských prvků, statické zajištění budov; odvlhčení 
objektů/budov, obnova fasád vč. výplní otvorů na nemovitostech, v obcích s počtem obyvatel do 6 tis., se 
stavebně zajištěnou statikou, střechami včetně krovů a klempířských prvků).

DT2 - Podpora projektů v oblasti památkové péče - restaurování nemovitých a movitých kulturních 
památek s preferencí restaurování soch, maleb a výmaleb včetně jejich součástí a hudebních nástrojů  i 
ohrožených významných hrobů, samostatně prohlášených za památky.

DT3 - Podpora projektů v oblasti památkové péče - příprava obnovy kulturních památek  - 
projektové a jiné dokumentace

Žadatelé: fyzická nebo právnická osoba, vlastnící movitou či nemovitou kulturní památku na území JMK

Alokovaná částka: 20 500 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele 50 %

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

DT1

min.  100 000 Kč

max. 500 000 Kč

DT2

min.   25 000 Kč

 max. 200 000 Kč

DT3

 min.   25 000 Kč

 max. 150 000 Kč

Kontaktní osoba
Ing. Iva Čechová Houbová

cechova.iva@jmk.cz

29

mailto:bukatovicova.hana@kr-jihomoravsky.cz


30

Dotační program Podpora památek místního 
významu v Jihomoravském kraji
Cíl: podpora obnovy veřejně přístupných drobných památek místního významu, tj. 

drobných staveb a objektů nebo jejich částí s nepopiratelnou kulturněhistorickou 

hodnotou, které nejsou prohlášeny kulturními památkami podle zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Dotace jsou určeny na drobné stavby: boží muka, kříže, exteriérové sochy či sousoší, 

náhrobky či připomínky slavných událostí, rodáků a osobností, kapličky, zvoničky

Příjemce: fyzická nebo právnická osoba, která vlastní památku místního významu na 

území JMK

Alokovaná částka:  1 500 000 Kč

Dotaci na obnovu válečných hrobů a pietních míst - vyhlašuje MO ČR termín pro 

podávání žádostí 1.11.2023-31.01.2024, termín čerpání 01.01.2025-31.12.2025

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  20 000 Kč

Max. 50 000 Kč

min. spoluúčast 

žadatele 50 %

Kontaktní osoba
Ing. Iva Čechová Houbová

cechova.iva@jmk.cz

Kontaktní osoba

válečné hroby

Mgr. Daniel Kovář 

Kovar.daniel@jmk.cz

mailto:bukatovicova.hana@kr-jihomoravsky.cz
mailto:Kovar.daniel@jmk.cz


31

Dotační program Podpora rozvoje v oblasti 
kultury

Cílem dotačního programu je podpora subjektů realizujících kulturní aktivity a akce, 

profesionální nebo neprofesionální uměleckou činnost v různých oblastech kulturních žánrů

DT1 – Podpora projektů v oblasti kultury - kulturní aktivity a projekty místního, regionálního i nadregionálního 

významu, akce profesionálního i neprofesionálního umění se zaměřením na hudbu, divadelní a výtvarnou 

tvorbu, taneční umění a tradiční lidovou kulturu

DT2 – Podpora projektů v oblasti nemateriálních statků zapsaných do Reprezentativního seznamu 

nemateriálního kulturního dědictví lidstva (UNESCO) - podpora propagace nemateriálních statků, a to 

slováckého verbuňku, jízdy králů, loutkářství a textilní tiskařské techniky – modrotisku
• Návrh pro r. 2024: rozšíření o nemateriální statky zapsané do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury Jihomoravského 

kraje a podpora držitelů titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje.

Příjemce: fyzická nebo právnická osoba, která pořádá projekt na území JMK nebo realizuje projekt, jehož 

realizace je či bude pro Jihomoravský kraj přínosem.

Alokovaná částka:  12 000 000 Kč

Min. spoluúčast žadatele: DT1 - 50 %, DT2 - 10 % (návrh pro r. 2024: 30 %)

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.

DT1  20 000 Kč

DT2  20 000 Kč

Max.

 DT1  200 000 Kč

(návrh na r. 2024 – 180 000 Kč)

DT2  100 000 Kč

Kontaktní osoba

Bc. Veronika Plachá,

placha.veronika@jmk.cz

Mgr. Bc. Hana Holubová,

holubova.hana@jmk.cz

31

mailto:placha.veronika@jmk.cz
mailto:nodzakova.ivona@jmk.cz


32

Dotační program Muzejní noci a noci kostelů

Cílem dotačního programu je podpora subjektů realizujících kulturní aktivity a 

projekty zařazené do Festivalu muzejních nocí 2024, a dále kulturní aktivity a 

projekty uskutečněné v rámci Noci kostelů 2024.

Příjemce: fyzická nebo právnická osoba realizující projekt v rámci Festivalu muzejních nocí 

2024 nebo v rámci Noci kostelů 2024 na území Jihomoravského kraje.

Alokovaná částka: 1 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  20 000 Kč

Max. 100 000 Kč

min. spoluúčast 

žadatele 50 %

Kontaktní osoba

Bc. Veronika Plachá,

placha.veronika@jmk.cz

Mgr. Bc. Hana Holubová,

holubova.hana@jmk.cz

mailto:placha.veronika@jmk.cz
mailto:nodzakova.ivona@jmk.cz


Odbor územního 
plánování

• Dotační program Dotace obcím na zpracování územních plánu 2024



34

Dotační program Dotace obcím na zpracování 
územních plánů 2024
Cílem dotačního programu je:

• Podpořit zpracování nových územních plánů (ÚP).

• Podpořit zpracování změn ÚP, ÚP obcí a ÚP sídelních útvarů (dále jen změn ÚP) řešících 
nadmístní problematiku.

• Podpořit plnění cílů a úkolů územního plánování vyplývajících pro obce ze stavebního 
zákona.

Dotace jsou určeny na: zpracování územních plánů, změn územních plánů

Příjemce: obce

Alokovaná částka:  7 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  15 000 Kč

Max. 200 000 Kč

min. spoluúčast 

žadatele 50 %

Kontaktní osoba
Ing. Roman Seitl

seitl.roman@jmk.cz

mailto:seitl.roman@jmk.cz


Odbor sociálních věcí
• Dotační program Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK

• Dotační program Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb 

dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb.

• Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené 

tornádem pro rok 2024

• Dotační program Podpora paliativní péče v pobytových sociálních 

službách

• Dotační program Rozvoj terénních sociálně zdravotních týmů pro 

osoby s duševním onemocněním

• Dotační program Podpora rodinné a seniorské politiky na 

úrovni obcí

• Dotační program Podpora služeb pro pečující osoby

• Dotační program Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO

• Dotační program Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí



36

Dotační program Spolufinancování dotace 
MPSV z rozpočtu JMK

Cílem dotačního programu:

Financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, a to 
v návaznosti na § 95 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Podporované aktivity:

Podpora je zaměřena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem soc. služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů soc. 
služeb, a to v návaznosti na § 95 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Příjemce:
Sociální služba, která je registrovaná podle zákona o sociálních službách, součástí Základní sítě 
sociálních služeb v Jihomoravském kraji, není určeno pro sociální služby poskytované 
příspěvkovými organizacemi Jihomoravského kraje.

Alokovaná částka: 180 000 000 Kč

Příjem žádostí

30.10.2023 – 10.11.2023

Výše dotace

Min.  vychází z Pravidel 

financování soc. služeb 

v JMK

Max. vychází z Pravidel 

financování soc. služeb 

v JMK

Kontaktní osoba

Ing. Kateřina Adamcová

adamcova.katerina@jmk.cz

Ing. Petra Metálová 

metalova.petra@jmk.cz

Bohdana Mokrá

mokra.bohdana@jmk.cz

mailto:Adamcova.katerina@jmk.cz
mailto:.katerina@jmk.cz
mailto:metalova.petra@jmk.cz
mailto:Mokra.bohdana@jmk.cz


37

Dotační program Státní dotace pro 
poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb.

Příjem žádostí

30.10.2023 – 10.11.2023

Výše dotace

Min.  vychází z Pravidel 

financování soc. služeb 

v JMK

Max. vychází z Pravidel 

financování soc. služeb 

v JMK

Kontaktní osoba

Ing. Kateřina Adamcová

adamcova.katerina@jmk.cz

Ing. Petra Metálová 

metalova.petra@jmk.cz

Bohdana Mokrá

mokra.bohdana@jmk.cz

Cílem dotačního programu:

Financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 
služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, a to v 
návaznosti na § 95 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Podporované aktivity:

Podpora je zaměřena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem soc. služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
soc. služeb, a to v návaznosti na § 95 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

Příjemce:
Žadatelem o finanční podporu může být každá sociální služba, která je registrovaná podle zákona 
č. 108/2006 Sb. a je součástí Základní sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji. Okruh 
možných žadatelů není omezen právní formou ani typem zřizovatele.

Alokovaná částka: závisí na schválení státního rozpočtu na rok 2024, očekáváme přesné 
vyčíslení ze strany MPSV v 1/2024 (Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2024).

mailto:adamcova.katerina@jmk.cz
mailto:metalova.petra@jmk.cz
mailto:mokra.bohdana@jmk.cz


38

Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro 
území postižené tornádem pro rok 2024

Cílem dotačního programu:

Zajištění dostatečné péče o seniory na území ORP Hodonín a ORP Břeclav.

Podporované aktivity:

Podpora je zaměřena na zajištění vyšší podpory terénních sociálních služeb v uvedeném území, a to nad 

rámec povolených kapacit Základní sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024. Navýšení 

kapacit terénních sociálních služeb umožní lidem v seniorském věku co nejdéle setrvat ve svém domácím 

prostředí, být součástí své přirozené komunity.

Příjemce:

1. Žadatelem o dotaci může být poskytovatel sociální služby, která je uvedená v registru poskytovatelů 

sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

2. Okruh možných žadatelů je vymezen druhem sociálních služeb, jimiž jsou: pečovatelská služba, osobní 

asistence.

3. Okruh možných žadatelů není omezen právní formou ani typem zřizovatele.

Alokovaná částka: 17 000 000 Kč

Příjem žádostí

první pololetí roku 2024

Výše dotace

Min.  50 000 Kč

Max. vychází ze vzorce, 

který bude uveden ve 

výzvě k podání žádostí

Kontaktní osoba

Ing. Kateřina Adamcová

adamcova.katerina@jmk.cz

Ing. Petra Metálová 

metalova.petra@jmk.cz

Bohdana Mokrá

mokra.bohdana@jmk.cz

mailto:Adamcova.katerina@jmk.cz
mailto:metalova.petra@jmk.cz
mailto:Mokra.bohdana@jmk.cz


39

Dotační program Podpora paliativní péče v 
pobytových sociálních službách

Cílem dotačního programu:

Dotační program je zaměřen na podporu k vytvoření nebo aktualizaci programu paliativní péče v daném zařízení 

pobytových sociálních služeb, kde žijí lidé v závěru života (domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, domovy 

pro osoby se zdravotním postižením), a na implementaci paliativního přístupu v zařízení sociálních služeb a na vzdělání 

pracovníků poskytovatele sociálních služeb v problematice paliativní péče.

Podporované aktivity:

Podporovanými aktivitami budou zajištění pozice koordinátora paliativní péče v zařízení, zajištění pozice mentora 

procesu implementace paliativní péče v zařízení a vzdělávání pracovníků poskytovatele.

Příjemce:
Žadatelem o finanční podporu může být poskytovatel sociální služby, která je uvedená 

v registru poskytovatelů sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Okruh možných 

žadatelů je vymezen druhem sociálních služeb, jimiž jsou: domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, domovy 

pro osoby se zdravotním postižením.

Alokovaná částka: 4 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  200 000 Kč

Max. 600 000 Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Marcela Nosálová, 

věcná část

nosalova.marcela@jmk.cz



40

Dotační program Rozvoj terénních sociálně zdravotních 
týmů pro osoby s duševním onemocněním
Cílem dotačního programu:

Financování výdajů souvisejících s rozvojem multidisciplinární terénní spolupráce v oblasti péče o osoby s duševním 

onemocněním a o děti s psychickými potížemi. Cílem je multidisciplinární terénní spolupráce sociálních služeb a 

zdravotníků, prevence hospitalizací či jejich zkracování a nápomoc ke zotavení osob s duševním onemocněním a dětí 

s psychickými potížemi, v přirozeném prostředí klientů.

Podporované aktivity:

Finanční podpora je určena na personální náklady zdravotníků pracující v multidisciplinárních týmech poskytovatelů 

sociálních služeb (druh služby: sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, forma poskytování: 

terénní) a související služby (např. supervize MDT, vzdělávání aj.).

Příjemce:

Žadatelem může být poskytovatel zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 

jejich poskytování, a/nebo poskytovatel sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách (druh sociálních 

služeb: sociální rehabilitace s převažující cílovou osob s chronickým duševním onemocněním; sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi).

Alokovaná částka: 6 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  200 000 Kč

Max. 4 000 000 Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Marcela Nosálová, 

věcná část

nosalova.marcela@jmk.cz



41

Dotační program Podpora rodinné a 
seniorské politiky na úrovni obcí

Cílem dotačního programu:

Podpora neinvestičních pro-rodinných a pro-seniorských aktivit na úrovni obcí v 
Jihomoravském kraji v souladu s Koncepcí rodinné politiky pro všechny generace 2020-2030.

Podporované aktivity:

Osvětově-vzdělávací programy pro rodiny a na podporu seniorů, aktivity na podporu 
mezigeneračních vztahů, komunitního života a aktivního života, vznik a rozvoj Family Pointů a 
Senior pointů (či jiných obdobných kontaktních míst), opravy herních prvků na dětských nebo 
mezigeneračních hřištích, koncepční a informační činnost, realizace schválených opatření 
auditu family-friendly community.

Příjemce:
Obce a města na území Jihomoravského kraje, městské částí Statutárního města Brna.

Alokovaná částka: 4 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 100 000 Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Bořivoj Sekanina, 

věcná část

sekanina.borivoj@jmk.cz

Ing. Jana Tomaníčková,

ekonomická část

tomanickova.jana@jmk.cz

mailto:Sekanina.borivoj@jmk.cz
mailto:tomanickova.jana@jmk.cz


42

Dotační program Podpora služeb pro 
pečující osoby

Cílem dotačního programu:

Cílem dotačního programu je neinvestiční podpora neformálně pečujících osob o člena 

rodiny zdravotně postiženého nebo s dlouhodobě nepříznivým zdravotním stavem nebo 

seniora, prostřednictvím aktivit nestátních neziskových organizací.

Podporované aktivity:

Vzdělávací programy pro osoby neformálně pečující, organizace a zajištění svépomocných 

skupin, terénní poradenské služby v oblasti péče nebo psychologická podpora v domácnosti 

pečujícího, organizace a zajištění služby homesharing a zapojení dobrovolníků do péče v 

domácím prostředí, osvětově-vzdělávací aktivity pro širokou veřejnost, realizace péče o 

pozůstalé pečující osoby.

Příjemce:

spolky nebo pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církevní právnické osoby

Alokovaná částka: 2 500 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 200 000 Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Bořivoj Sekanina, 

věcná část

sekanina.borivoj@jmk.cz

Ing. Jana Tomaníčková,

ekonomická část

tomanickova.jana@jmk.cz

mailto:Sekanina.borivoj@jmk.cz
mailto:tomanickova.jana@jmk.cz


43

Dotační program Podpora služeb pro 
rodiny poskytovaných NNO

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 50 000 Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Jana Pízová

věcná část

pizova.jana@jmk.cz

Ing. Jana Prudká,

ekonomická část

prudka.jana@jmk.cz

Cílem dotačního programu:

Cílem dotačního programu je podpora neinvestičních pro-rodinných aktivit za účelem rozvoje vhodného 

prostředí pro rodiny, podpory stability rodiny, mezigeneračních vztahů, partnerských a rodičovských 

kompetencí.

Podporované aktivity:

Osvětově – vzdělávací programy pro rodiny za účelem podpory její stability, partnerské či manželské 

poradenství za účelem stabilizace vztahu, celoroční volnočasové aktivity pro rodiče na mateřské či 

rodičovské dovolené a jejich děti za účelem prevence sociálního vyloučení z důvodu čerpání mateřské či 

rodičovské dovolené, aktivity na podporu mezigeneračních vztahů mezi dětmi/mládeží a seniory, při 

nichž dochází ke vzájemnému obohacování, zřízení nebo provoz Family Pointu, osvětové aktivity a 

vzdělávání zaměstnavatelů za účelem vytváření flexibilních pracovních úvazků.

Příjemce:

spolky nebo pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, církevní právnické osoby

Alokovaná částka: 5 000 000 Kč

mailto:pizova.jana@jmk.cz
mailto:prudka.jana@jmk.cz


44

Dotační program Podpora práce s dětmi a 
rodinami v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí
Cílem dotačního programu:

Cílem dotačního programu je neinvestiční podpora přímé práce s nezletilými dětmi a rodinami 
ohroženými zejména rozvodem/rozchodem rodičů.

Podporované aktivity:

Zajištění podpory pro bezpečný kontakt dítěte s jemu blízkou osobou (tzv. asistované kontakty/ 
asistovaná předávání); na základě vyhodnocení situace dítěte a IPOD, podpora péče o děti 
v evidenci orgánu sociálně-právní ochrany se zaměřením na rodiče, potažmo děti v rozvodové/ 
rozchodové situaci, mediace. 

Příjemce:

spolek nebo pobočný spolek, obecně prospěšná společnost, ústavy, církevní právnické osoby, p.o. 
Jihomoravského kraje a Statutárního města Brna, fyzické osoby - podnikatel – OSVČ

Alokovaná částka: 2 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 500 000 Kč

Kontaktní osoba

Mgr. Michal Juryšek

věcná část 

jurysek.michal@jmk.cz

Ing. Jana Prudká

ekonomická část

prudka.jana@jmk.cz

mailto:jurysek.michal@jmk.cz
mailto:prudka.jana@jmk.cz


Odbor kancelář hejtmana

• Dotační program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů



46

Dotační program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024

Příjem žádostí

12.02.2024 - 01.03.2024

Výše dotace

Min. 25 000 Kč

Max. 500 000 Kč
(max. výše se odvíjí od 

předmětu dotace)

min. spoluúčast 

žadatele
30 %

Počet žádostí:
max.  jedna žádost o dotaci 
pro jednu zřizovanou JSDH, 
a to na jeden z předmětů 

dotace

Kontaktní osoba
Ing. Jana Knotková

knotkova.jana@jmk.cz

Změny 2024: podmínky obdobné jako v minulém v roce – prostudujte si přílohu č. 3 DP.

Cílem dotačního programu je zabezpečení zlepšení materiálně technického vybavení a systematická podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů, které jsou zařazeny do Plošného pokrytí území Jihomoravského kraje jednotkami požární 
ochrany.

Účel dotace: nutný soulad s přílohou č. 3 dotačního programu, kde je uvedeno, na jaké druhy požární techniky a věcné 
prostředky požární ochrany je možno žádat dotaci.

Předměty dotace – žadatel musí zvolit pouze jednu možnost – buď a), nebo b), nebo c):

a) pořízení, rekonstrukce a opravy požární techniky,

• rekonstrukce požární techniky – CAS – max. 500 000 Kč,

• pořízení, rekonstrukce požární techniky – RZA, TA – max. 300 000 Kč,

• opravy požární techniky – CAS, DA, RZA, TA – max.  200 000 Kč,

b) výstavba, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic – max. 500 000 Kč,

c) pořízení, rekonstrukce a opravy věcných prostředků požární ochrany – max.  100 000 Kč.

Příjemce: obce

Alokovaná částka:  18 000 000 Kč

mailto:slabakova.jana@jmk.cz


Odbor školství
• Dotační program Podpora pořádání významných sportovních akcí v 

Jihomoravském kraji v roce 2024

• Dotační program Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024

• Dotační program Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském 
kraji v roce 2024

• Dotační program Podpora individuálních sportovců v Jihomoravském kraji 
2024-2025

• Dotační program pro oblast prevence kriminality

• Dotační program Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních 
zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2024

• Dotační program Do světa!

• Dotační program na činnost národnostních menšin pro rok 2024

• Dotační program pro oblast protidrogových aktivit v roce 2024

• Dotační program Preventivní programy škol v roce 2024



48

Dotační program Podpora pořádání
významných sportovních akcí v 
Jihomoravském kraji v roce 2024

Cílem Podpora organizace a pořádání významných sportovních akcí v Jihomoravském 
kraji v roce 2023. Důvodem vytvoření tohoto dotačního programu je, prostřednictvím 
krajské podpory, zlepšit a podpořit organizování sportovních akcí na území 
Jihomoravského kraje.

Příjemce: Právnické osoby zapsané v obchodním i spolkovém rejstříku jejichž hlavní náplní 

jsou činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu a obce (viz. pravidla DP)

Alokovaná částka: 14 000 000 Kč

Příjem žádostí

13.11.2023 od 8:00 -

24.11.2023 do 14:00 hodin

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 500 000 Kč
(viz. pravidla DP)

spoluúčast žadatele je 

požadována ve výši 

minimálně 30 %

Kontaktní osoba

Mgr. Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz



49

Dotační program Podpora sportu v 
Jihomoravském kraji v roce 2024

Cílem Dotačního programu je podpora zkvalitňování sportovních zařízení a podpora 
pravidelné a systematické sportovní činnosti spolků, zejména sportovních subjektů 
pracujících s dětmi a mládeží, na území Jihomoravského kraje

Okruh A: Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení, pořízení investičního movitého majetku

Okruh B: Podpora pravidelné činnosti sportovních organizací

Příjemce: Právnické osoby zapsané ve spolkovém rejstříku jejichž hlavní náplní jsou 

činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu

Alokovaná částka: 40 000 000 Kč

Příjem žádostí

 12.02.2024 – 01.03.2024 

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 200 000 Kč
(viz. pravidla DP)

spoluúčast žadatele je 

požadována ve výši 

minimálně 30 %

Kontaktní osoba

Mgr. Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz



50

Dotační program Podpora vrcholového
kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v 
roce 2024

Cílem Dotačního programu je podpora činnosti sportovních klubů a spolků se 
sídlem na území Jihomoravského kraje, jejichž družstva dospělých reprezentují 
Jihomoravský kraj v nejvyšší nebo druhé nejvyšší celostátní soutěži v České 
republice nebo interlize - více pravidla DP.

Příjemce: Sportovní kluby a spolky se sídlem na území Jihomoravského kraje, jejichž 

družstva dospělých reprezentují Jihomoravský kraj v nejvyšší nebo druhé nejvyšší 

celostátní soutěži v České republice nebo interlize.

Alokovaná částka: 18 000 000 Kč

Příjem žádostí

předpokládaný příjem 

srpen 2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. viz. pravidla DP Kč
(viz. pravidla DP)

spoluúčast žadatele 

není požadována

Kontaktní osoba

Mgr. Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz



51

Dotační program Podpora individuálních
sportovců v Jihomoravském kraji 2024-2025

Cílem Dotačního programu je zlepšení a zkvalitnění běžné sportovní přípravy 
individuálních sportovců zahrnujících také handicapované sportovce ze sportovních 
oddílů a klubů sídlících na území Jihomoravského kraje - viz. pravidla DP.

Příjemce: Právnické osoby jejichž hlavní náplní jsou činnosti v oblasti tělovýchovy a 

sportu, se sídlem v JMK, jejichž členy tvoří individuální sportovci definovaní v 

pravidlech DP.

Alokovaná částka: 1 500 000 Kč

Příjem žádostí

předpokládaný příjem říjen 

2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. viz. pravidla DP Kč
(viz. pravidla DP)

spoluúčast žadatele 

není požadována

Kontaktní osoba

Mgr. Šimon Karger

karger.simon@jmk.cz



52

Dotační program pro oblast prevence 
kriminality
Cílem dotačního programu je podpora neinvestičních preventivních aktivit na úrovni 
obcí v Jihomoravském kraji zaměřených na sociální, situační prevenci a informování 
občanů o možnostech ochrany před trestnou činností.

Podporované aktivity: 

• Projekty zaměřené na prevenci kriminality (např. projekty zaměřené na oběti a svědky 
trestných činů, pachatele trestných činů, recidivisty a mladé pachatele, rizikové skupiny 
obyvatel a projekty zaměřené na práci s dětmi a mládeží)

• Projekty reagujících na nové hrozby a nová preventivní témata v oblasti bezpečnosti a 
prevence kriminality

• Podpora projektů zaměřených na bezpečnost v kyberprostoru

Příjemce: Obce v územním obvodu Jihomoravského kraje.

Alokovaná částka:  1 500 000 Kč

Příjem žádostí

 12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 150 000 Kč

min. spoluúčast žadatele 20 %

Kontaktní osoba

Mgr. Pavla Tichá

ticha.pavla@jmk.cz

mailto:sekanina.borivoj@jmk.cz


53

Dotační program Rozvoj materiálně technické 
základny mimoškolních zájmových aktivit dětí 
a mládeže v roce 2024

Cílem dotačního programu je rozvoj materiálně technické základny pro práci 
s dětmi a mládeží, který je základním předpokladem pro další rozvoj práce s dětmi 
a mládeží.

Účel dotace: 

• Technické zhodnocení, opravy a údržba táborových základen a kluboven

• Nákup movitých investičních věcí či neinvestičních věcí určených na vybavení 
táborových základen a kluboven

• Nákup movitých neinvestičních věcí určených jednoznačně pro neformální činnost s 
dětmi a mládeží

Příjemce: spolky a pobočné spolky, církve a náboženské společnosti

Alokovaná částka:  6 000 000 Kč

Příjem žádostí

 12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  20 000 Kč

Max. 200 000 Kč

min. spoluúčast žadatele 30 %

Kontaktní osoba

Mgr. Adéla Pásková

paskova.adela@jmk.cz

mailto:sekanina.borivoj@jmk.cz


54

Dotační program Do světa!

Cílem dotačního programu je podpora zahraničních aktivit středních a vyšších 
odborných škol v partnerských regionech JMK a ostatních evropských 
regionech, rozvoj jazykových znalostí žáků a studentů, zlepšení výuky cizích 
jazyků na středních a vyšších odborných školách

Podporované aktivity: 

• Jazykové pobyty, studijní pobyty a praxe, výměnné pobyty

• Dofinancování projektů programu ERASMUS+ a TANDEM 

• Mezinárodní projekty navazující na projekty realizované v rámci programů EU 
COMENIUS a LEONARDO DA VINCI a ERASMUS+

Příjemce: střední a vyšší odborné školy se sídlem v Jihomoravském kraji

Alokovaná částka:  5 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 230 000 Kč

min. spoluúčast žadatele není 

požadována

Kontaktní osoba

Bc. Lenka Endlicherová, DiS.

endlicherova.lenka@jmk.cz

mailto:endlicherova.lenka@jmk.cz


55

Dotační program na činnost národnostních
menšin pro rok 2024

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 200 000 Kč

min. spoluúčast žadatele 25 %

Kontaktní osoba

Mgr. Ondřej Fišer

fiser.ondrej@jmk.cz

Finanční podpora neinvestičních projektů zaměřených:

• na podporu vzdělávacích programů v oblasti národnostních menšin

• na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže (činnost výtvarná, taneční, 
dramatická, sportovní) v oblasti národnostních menšin

• na kulturní aktivity a akce národnostních menšin (včetně vydavatelské činnosti)

• na podporu mimořádných kulturních akcí místního, regionálního i nadregionálního 
významu v oblasti národnostních menšin.

Příjemce: Žádost o dotaci mohou podat právnické osoby, které pracují ve prospěch 

národnostních menšin se sídlem na území JMK s výjimkou právnických osob 

zřizovaných JMK, obcí, státem; žadatelem současně nemohou být obce (městysy, 

města).

Alokovaná částka: 1 700 000 Kč? (Předseda výboru pro národnostní menšiny jedná o 

navýšení této částky)



56

Dotační program pro oblast protidrogových
aktivit v roce 2024

Příjem žádostí

 12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 1 000 000 Kč

spoluúčast žadatele není 

požadována

Kontaktní osoba

Mgr. Lenka Možná

mozna.lenka@jmk.cz

Podpora programů a služeb se zaměřením na specifickou primární prevenci rizikového chování dětí a 
mládeže ve školství, sekundární a terciární prevenci drogových závislostí dle následujících priorit:

• podpora specifické primární prevence ve školství s cílovou skupinou dětí a mládeže se zvýšeným rizikem 
výskytu rizikového chování,

• podpora nízkoprahových kontaktních, terénních a poradenských služeb pro uživatele návykových látek            
a závislostního chování a jejich blízké,

• podpora programů léčby a resocializace uživatelů návykových látek a závislostního chování,

• podpora ambulantních a rezidenčních doléčovacích programů pro uživatele návykových látek a závislostního 
chování,

• podpora poradenských služeb ve vězení a po výstupu,

• podpora vzdělávání pracovníků v adiktologických službách, analýza současného stavu a potřeb v oblasti 
závislostí.

Příjemce: spolky nebo pobočné spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní, náboženské 
společnosti, církevní právnické osoby nebo další právnické osoby, jejichž činnost je zaměřena na oblast 
protidrogových aktivit a zároveň mají sídlo nebo působí na území Jihomoravského kraje a jsou uvedeny, včetně 
jejich konkrétních služeb/projektů, v „Krátkodobém realizačním plánu pro oblast rizikového chování, závislostí a 
závislostního chování Jihomoravského kraje“.

Alokovaná částka: 10 000 000 Kč



57

Dotační program Preventivní programy škol
v roce 2024

Cílem Dotačního programu je podpora minimálních preventivních programů ve 
školách směřujících k iniciování a zahájení nebo rozvinutí programů specifické 
primární prevence rizikového chování.

Příjemce: Právnické osoby vykonávající činnost škol všech zřizovatelů zapsaných do 

rejstříku škol a školských zařízení.

Alokovaná částka: 2 500 000 Kč

Příjem žádostí

 12.02.2024 – 01.03.2024 

Výše dotace

Min.  25 000 Kč

Max. 80 000 Kč

spoluúčast žadatele není 

požadována

Kontaktní osoba

Mgr. Lenka Možná

mozna.lenka@jmk.cz



Odbor zdravotnictví

• Dotační program na podporu poskytování domácí paliativní péče 
v Jihomoravském kraji pro rok 2024

• Dotační stipendijní program za účelem stabilizace nelékařského 
zdravotnického personálu v nemocnicích zřizovaných 
Jihomoravským krajem

• Program podpory nestátních neziskových organizací působících v 
oblasti poskytovaní zdravotní péče na území Jihomoravského kraje 
(Program 1)

• Program podpory nestátních neziskových organizací působících v 
oblasti zdravotní osvěty a prevence na území Jihomoravského kraje 
(Program 2)



59

Dotační program na podporu poskytování 
domácí paliativní péče v Jihomoravském kraji 
pro rok 2024
Cílem dotačního programu je podpora poskytování domácí paliativní péče v 

Jihomoravském kraji. Smyslem této péče je umožnit nevyléčitelně nemocným 

pacientům v terminálním stádiu života dožití ve vlastním sociálním prostředí.

Příjemce: Fyzické nebo právnické osoby, které jsou schopny zajistit poskytování 

paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí pacienta a které splňují podmínky tohoto 

dotačního programu.

Alokovaná částka:  15 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Pevná část dotace:

Min.  25 000 Kč

Max. nebyla stanovena

Min. spoluúčast příjemce je 

30 %

Motivační část dotace:

Min. a max. není stanovena

Kontaktní osoba

Bc. Iva Nováčková, DiS.

novackova.iva@jmk.cz

Bc. Tomáš Limberg

limberg.tomas@jmk.cz

mailto:Novackova.iva@jmk.cz
mailto:limberg.tomas@jmk.cz


60

Dotační stipendijní program za účelem 
stabilizace nelékařského zdravotnického 
personálu v nemocnicích zřizovaných 
Jihomoravským krajem

Cílem dotačního programu je posílení zájmu studentů o nelékařské zdravotnické 

obory a zajištění kvalifikovaných zdravotních služeb obyvatelstvu v nemocnicích 

zřizovaných Jihomoravským krajem. Zajistit a stabilizovat nelékařský 

zdravotnický personál v dlouhodobém horizontu.

Příjemce: Studenti posledních ročníků, kteří studují zdravotnické nelékařské obory 

akreditované MŠMT a kteří splňují podmínky daného dotačního programu.

Alokovaná částka:  1 000 000 Kč

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min. 50 000 Kč

Max. 50 000 Kč

Kontaktní osoba

Bc. Simona Bočáňová

bocanova.simona@jmk.cz

Ing. Dominika Šebelíková

sebelikova.dominika@jmk.cz

mailto:bocanova.simona@jmk.cz
mailto:Sebelikova.dominika@jmk.cz
mailto:.dominika@jmk.cz


61

Program podpory nestátních neziskových 
organizací působících v oblasti poskytovaní 
zdravotní péče na území Jihomoravského 
kraje (Program 1)

Cílem dotačního programu je podpora a rozvoj nestátních neziskových organizací 

zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví. Program je určen 

pro projekty zaměřené na rozvoj a zkvalitnění všech typů ošetřovatelské nebo jiné 

zdravotní péče včetně rehabilitace.

Příjemce: Nestátní neziskové organizace, které splňují podmínky tohoto dotačního 

programu.

Alokovaná částka:  3 000 000 Kč pro Program 1 a Program 2

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  50 000 Kč

Max. 500 000 Kč

Minimální spoluúčast 

žadatele je 60 %

Kontaktní osoba

Bc. Simona Bočáňová

bocanova.simona@jmk.cz

Ing. Blanka Smolová

smolova.blanka@jmk.cz

mailto:Bocanova.simona@jmk.cz
mailto:.simona@jmk.cz
mailto:smolova.blanka@jmk.cz


62

Program podpory nestátních neziskových 
organizací působících v oblasti poskytovaní 
zdravotní péče na území Jihomoravského 
kraje (Program 2)

Cílem dotačního programu je podpora a rozvoj nestátních neziskových organizací 

zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví. Program je určen 

na podporu činnosti nestátních neziskových organizací zaměřujících se na 

zdravotnickou osvětu týkající se zejména zdravého životního stylu a prevenci 

závažných civilizačních onemocnění.

Příjemce: Nestátní neziskové organizace, které splňují podmínky tohoto dotačního 

programu.

Alokovaná částka:  3 000 000 Kč pro Program 1 a Program 2

Příjem žádostí

12.02.2024 – 01.03.2024

Výše dotace

Min.  15 000 Kč

Max. 200 000 Kč

Minimální spoluúčast 

žadatele je 10 %

Kontaktní osoba

Bc. Simona Bočáňová

bocanova.simona@jmk.cz

Ing. Blanka Smolová

smolova.blanka@jmk.cz

mailto:bocanova.simona@jmk.cz
mailto:smolova.blanka@jmk.cz


Děkuji za pozornost a 
spolupráci s Vámi


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Podání žádosti o dotaci
	Snímek 6: Elektronické podepisování smluv
	Snímek 7: Publicita
	Snímek 8
	Snímek 9: Dotační program Podpora rozvoje venkova
	Snímek 10: Dotační program Podpora venkovských prodejen
	Snímek 11: Dotační program Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství
	Snímek 12:  Dotační program Podpora včelařství 
	Snímek 13: Dotační program OBCHŮDEK 2021+ - III. výzva  (dotační program Ministerstva průmyslu a obchodu) Předpoklad vyhlášení výzvy v průběhu ledna
	Snímek 14: Dotační program Podpora výstavby domů s byty zvláštního určení
	Snímek 15: Dotační program Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center 2024 
	Snímek 16:  Dotační program Podpora činnosti destinačních organizací v turistických oblastech v letech 2024 - 2025 
	Snímek 17: Dotační program Rozvoj turistické infrastruktury Jihomoravského kraje 
	Snímek 18: Dotační program Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 
	Snímek 19: Dotační program Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí
	Snímek 20: Dotační program Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 
	Snímek 21: Dotační program Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2024 
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26: Dotační program v oblasti vodního hospodářství
	Snímek 27: Dotační program v oblasti enviromentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO)
	Snímek 28
	Snímek 29: Dotační program Podpora obnovy kulturních památek v Jihomoravském kraji 
	Snímek 30: Dotační program Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji
	Snímek 31: Dotační program Podpora rozvoje v oblasti kultury 
	Snímek 32: Dotační program Muzejní noci a noci kostelů
	Snímek 33
	Snímek 34: Dotační program Dotace obcím na zpracování územních plánů 2024 
	Snímek 35
	Snímek 36: Dotační program Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK
	Snímek 37: Dotační program Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb.
	Snímek 38: Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území postižené tornádem pro rok 2024 
	Snímek 39: Dotační program Podpora paliativní péče v pobytových sociálních službách 
	Snímek 40: Dotační program Rozvoj terénních sociálně zdravotních týmů pro osoby s duševním onemocněním 
	Snímek 41: Dotační program Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí
	Snímek 42: Dotační program Podpora služeb pro pečující osoby
	Snímek 43: Dotační program Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO
	Snímek 44: Dotační program Podpora práce s dětmi a rodinami v oblasti sociálně-právní ochrany dětí
	Snímek 45
	Snímek 46: Dotační program Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024 
	Snímek 47
	Snímek 48: Dotační program Podpora pořádání významných sportovních akcí v Jihomoravském kraji v roce 2024
	Snímek 49: Dotační program Podpora sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024
	Snímek 50: Dotační program Podpora vrcholového kolektivního sportu v Jihomoravském kraji v roce 2024
	Snímek 51: Dotační program Podpora individuálních sportovců v Jihomoravském kraji 2024-2025
	Snímek 52: Dotační program pro oblast prevence kriminality
	Snímek 53: Dotační program Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních zájmových aktivit dětí a mládeže v roce 2024
	Snímek 54: Dotační program Do světa!
	Snímek 55: Dotační program na činnost národnostních menšin pro rok 2024
	Snímek 56: Dotační program pro oblast protidrogových aktivit v roce 2024
	Snímek 57: Dotační program Preventivní programy škol v roce 2024
	Snímek 58
	Snímek 59: Dotační program na podporu poskytování domácí paliativní péče v Jihomoravském kraji pro rok 2024
	Snímek 60: Dotační stipendijní program za účelem stabilizace nelékařského zdravotnického personálu v nemocnicích zřizovaných Jihomoravským krajem
	Snímek 61: Program podpory nestátních neziskových organizací působících v oblasti poskytovaní zdravotní péče na území Jihomoravského kraje (Program 1)
	Snímek 62: Program podpory nestátních neziskových organizací působících v oblasti poskytovaní zdravotní péče na území Jihomoravského kraje (Program 2)
	Snímek 63

